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Die Kaufpreise 

                   Stand: 04.08.2023 

 

Bauvorhaben: Einfamilienwohnhaus Andernacher Straße 22a in Koblenz  
 
 

Lage Fläche Aufteilung Kaufpreis Status 
     

EG 134,96 m² 

2 Zimmer, offene Küche, 

WC, Terrasse 

 

  

1.OG 73,04 m² 
3 Zimmer, Bad, DU/WC,  

2 Balkone 
  

 
          

Gesamt  208,00 m²              auf Anfrage 
            
     
 
 



Einfamilienhaus

Andernacher Straße 22a

LAGEPLAN
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Brenderweg

Brenderweg

Balduinbrücke
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Wilhelm-Stöppler-Platz

Douqué Straße

Feldstraße

Andernacher Straße 22a

LAGE IN DER STADT
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Rolladenkasten Rolladenkasten
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RolladenkastenRolladenkasten

RolladenkastenRolladenkasten

Rolladenkasten

Andernacher Straße 22a
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VORDER-& RÜCKANSICHT

Koblenz, Andernacher Straße 22a

VORDERANSICHT
(WEST-ANSICHT)

RÜCKANSICHT
(OST-ANSICHT)



Rolladenkasten Rolladenkasten

Rolladenkasten Rolladenkasten

Andernacher Straße 22a
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SEITENANSICHTEN

Koblenz, Andernacher Straße 22a

SEITENANSICHT
(NORD-ANSICHT)

SEITENANSICHT
(SÜD-ANSICHT)



Grundstücksgrenze

Grundstücksgrenze

17 Stg.
17³/ 284 cm

E

WOHNEN/ESSEN
41.67 m²

ARBEITEN
10.50 m²

WC
1.76 m²

TECHNIK
11.54 m²

CARPORT
25.31 m²

TERRASSE
15.71 m²
31.42 m²

WINDFANG
4.80 m²

KÜCHE
11.44 m²

DIELE
12.23 m²

Andernacher Straße 22a
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am kirchgarten 6   54429 schillingen   tel 06589/91875-0

ERDGESCHOSS

Koblenz, Andernacher Straße 22a

Gesamt

41,67 m²
11,44 m²
10,50 m²

1,76 m²
12,23 m²

4,80 m²
15,71 m²

25,31 m²
11,54 m²

134,96 m²

Erdgeschoss
Wohnen/Essen
Küche
Arbeiten
WC
Diele
Windfang
Terrasse     (50%)

Carport
Technik

Gerne setzen wir Ihre Ideen und Änderungs-

wünsche in einem Alternativgrundriss um.

Die technische Machbarkeit vorausgesetzt.



Luftraum
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10.80 m²
ZIMMER 02

10.74 m²
ZIMMER 01

ABST.
1.96 m²

BAD/WC
3.88 m²

BALKON
6.19 m²

BALKON
3.38 m²

Flur
10.46 m²

BAD
5.69 m²

SCHLAFEN/ANKL.
19.94 m²

Andernacher Straße 22a
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DACHGESCHOSS

Dachgeschoss

Schlafen/Ankleide
Bad
Flur
Bad/WC
Zimmer 01
Zimmer 02
Abstellraum
Balkon    (50%)
Balkon    (50%)

Gesamt

Gesamt EG + DG

19,94 m²
5,69 m²

10,46 m²
3,88 m²

10,74 m²
10,80 m²

1,96 m²
6,19 m²
3,38 m²

73,04 m²

Koblenz, Andernacher Straße 22a

208,00 m²

Gerne setzen wir Ihre Ideen und Änderungs-

wünsche in einem Alternativgrundriss um.

Die technische Machbarkeit vorausgesetzt.


